
PSR 2007-2013
Approccio Leader

Stato di avanzamento al 28/02/2015

Assessorato Agricoltura e Riforma Agropastorale
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I dati si riferiscono a bandi scaduti, in pubblicazione e in 
istruttoria presso il Servizio Sviluppo Locale



1. Dati complessivi
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Stato di avanzamento misure approccio LEADER (*)

Avanzamento LEADER al 28.02.2015

(*) Atti di concessione emessi fino al 28.2.2015

Pagamenti al 31.1.2015 (dati non disponibili su SIAN al 28.2.2015)

Fonte: Servizio Sviluppo Locale

Misure
Risorse 

programmate
Risorse 
attivate

% 
Risorse 
attivate 

Risorse 
concesse

% 
impegno Residuo

% 
residuo

Spesa 
richiesta

Spesa 
liquidata

% spesa 
richiesta

% spesa 
liquidata

311 23.316.220,12 23.316.220,12 100,0% 20.822.669,61 89,3% 2.493.550,51 10,7% 7.247.456,77 5.318.654,48 31,1% 22,8%
312 9.670.116,22 9.670.116,22 100,0% 8.515.589,38 88,1% 1.154.526,85 11,9% 3.339.209,83 2.302.057,74 34,5% 23,8%
313 28.914.785,12 28.811.832,08 99,6% 24.172.608,47 83,6% 4.742.176,65 16,4% 7.483.436,76 5.896.070,76 25,9% 20,4%
321 21.014.215,11 20.600.215,11 98,0% 14.383.073,54 68,4% 6.631.141,57 31,6% 1.648.852,27 722.455,61 7,8% 3,4%
322 11.626.303,22 11.626.303,22 100,0% 8.682.723,51 74,7% 2.943.579,71 25,3% 3.165.892,97 2.354.279,94 27,2% 20,2%
323 12.125.589,66 12.125.589,66 100,0% 11.341.973,07 93,5% 783.616,59 6,5% 2.291.963,15 1.362.850,00 18,9% 11,2%
Misure 
bando GAL

106.667.229,45 106.150.276,41 99,5% 87.918.637,57 82,4% 18.748.591,88 17,6% 25.176.811,75 17.956.368,53 23,6% 16,8%

413 AS 8.516.045,55 7.043.161,09 82,7% 2.596.418,91 30,5% 5.919.626,64 69,5% 129.762,88 82.231,24 1,5% 1,0%
TOT. 413 115.183.275,00 113.193.437,50 98,3% 90.515.056,48 78,6% 24.668.218,52 21,4% 25.306.574,63 18.038.599,77 22,0% 15,7%

421 2.205.347,69 2.205.347,69 100,0% 2.205.347,69 100,0% 0,00 0,0% 320.826,40 0,00 14,5% 0,0%
431 20.000.000,00 20.000.000,00 100,0% 20.000.000,00 100,0% 0,00 0,0% 12.471.769,98 11.740.245,52 62,4% 58,7%

Misure RAS 22.205.347,69 22.205.347,69 95,2% 22.205.347,69 80,7% 0,00 0,0% 12.792.596,38 11.740.245,52 57,6% 52,9%

TOTALE 137.388.622,69 135.398.785,19 98,6% 112.720.404,17 82,0% 24.668.218,52 18,0% 38.099.171,01 29.778.845,29 27,7% 21,7%
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Stato di avanzamento approccio LEADER per GAL

Misure a bando GAL: 311-312-313-321-322-323 – PSL rimodulati

(*) Atti di concessione emessi fino al 28.2.2015

Pagamenti al 31.1.2015 (dati non disponibili su SIAN al 28.2.2015)

Fonte: Servizio Sviluppo Locale
Avanzamento LEADER al 28.02.2015

GAL Risorse 
program-

mate

Risorse 
messe 

a bando
Risorse 

concesse Residuo
Spesa 

richiesta
Spesa 

effettiva
% 

attivato
% 

impegno
% 

residuo

% 
spesa 

richiesta

% 
spesa

effettiva

Anglona Romangia 5.514.265 5.411.312 5.024.098 490.167 2.019.449 1.155.192 98,1% 91,1% 8,9% 36,6% 20,9%

B.M.G.S. 12.457.754 12.457.754 7.701.947 4.755.807 2.678.439 1.883.867 100,0% 61,8% 38,2% 21,5% 15,1%

Gallura 7.838.693 7.838.693 7.383.708 454.986 638.459 393.843 100,0% 94,2% 5,8% 8,1% 5,0%

Linas Campidano 5.918.121 5.918.121 5.531.372 386.750 2.227.777 1.474.409 100,0% 93,5% 6,5% 37,6% 24,9%

Logudoro Goceano 10.285.761 10.285.761 9.433.476 852.285 1.500.963 911.919 100,0% 91,7% 8,3% 14,6% 8,9%

Marghine 5.490.912 5.490.912 5.132.532 358.380 1.148.345 720.543 100,0% 93,5% 6,5% 20,9% 13,1%

Marmilla 10.367.184 9.953.184 10.219.169 148.015 4.687.662 3.733.798 96,0% 98,6% 1,4% 45,2% 36,0%

Nuorese Baronia 4.619.963 4.619.963 4.499.367 120.596 1.918.520 1.675.154 100,0% 97,4% 2,6% 41,5% 36,3%

Ogliastra 7.263.412 7.263.412 6.765.291 498.121 978.645 489.383 100,0% 93,1% 6,9% 13,5% 6,7%

S.G.T. 8.096.255 8.096.255 7.058.905 1.037.350 1.044.766 747.481 100,0% 87,2% 12,8% 12,9% 9,2%

Sarcidano 8.397.377 8.397.377 7.989.831 407.546 3.044.108 2.189.748 100,0% 95,1% 4,9% 36,3% 26,1%

Sulcis 8.296.299 8.296.299 7.848.673 447.626 1.691.206 1.299.433 100,0% 94,6% 5,4% 20,4% 15,7%

Terre Shardana 12.121.233 12.121.233 3.330.270 8.790.963 1.598.473 1.281.599 100,0% 27,5% 72,5% 13,2% 10,6%

TOTALE 106.667.229 106.150.276 87.918.638 18.748.592 25.176.812 17.956.369 99,5% 82,4% 17,6% 23,6% 16,8%
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Stato di avanzamento approccio LEADER per GAL

Totale Misura 413 – PSL rimodulati

Fonte: Servizio Sviluppo Locale
Avanzamento LEADER al 28.02.2015

GAL 
Risorse 

programmate 
rimodulate

Risorse 
attivate

Risorse 
impegnate 
(concesse)

Risorse non
impegnate

Risorse 
spese

% 
attivato

% 
concesso

% residuo
% speso su 

program-
mato

Anglona Romangia 6.126.961,00 6.024.008 5.224.057 902.904 1.155.192 98,3% 85,3% 14,7% 18,9%

Barbagia M.G.S. 13.841.949,00 13.808.928 7.701.947 6.140.002 1.883.867 99,8% 55,6% 44,4% 13,6%

Gallura 7.838.693,00 7.838.693 7.383.708 454.986 393.843 100,0% 94,2% 5,8% 5,0%

Linas Campidano 6.228.122,00 6.228.122 5.581.372 646.750 1.474.409 100,0% 89,6% 10,4% 23,7%

Logudoro Goceano 10.435.761,00 10.285.761 9.433.476 1.002.285 911.919 98,6% 90,4% 9,6% 8,7%

Marghine 6.059.407,00 6.059.407 5.701.027 358.380 720.543 100,0% 94,1% 5,9% 11,9%

Marmilla 11.337.184,00 10.963.184 10.409.169 928.015 3.733.798 100,0% 91,8% 8,2% 32,9%

Nuorese Baronia 5.110.239,00 4.894.963 4.774.212 336.027 1.675.154 95,8% 93,4% 6,6% 32,8%

Ogliastra 7.811.144,00 7.803.417 7.228.273 582.871 489.383 100,0% 92,5% 7,5% 6,3%

S.G.T. 8.880.255,00 8.880.316 7.622.677 1.257.578 747.481 100,0% 85,8% 14,2% 8,4%

Sarcidano 8.948.920,00 9.188.803 7.989.831 959.089 2.189.748 102,7% 89,3% 10,7% 24,5%

Sulcis 9.096.603,00 9.096.603 8.135.039 961.564 1.299.433 100,0% 89,4% 10,6% 14,3%

Terre Shardana 13.468.037,00 12.121.233 3.330.270 10.137.767 1.281.599 90,0% 24,7% 75,3% 9,5%

TOTALE 115.183.275,00 113.193.438 90.515.056 24.668.219 17.956.369 98,3% 78,6% 21,4% 15,6%



Assi III/IV – Stato di attuazione al 28.02.2015
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Misure attuate con approccio Leader – PSL rimodulati

Pagamenti al 31.1.2015 (dati non disponibili su SIAN al 28.2.2015)

Fonte: Servizio Sviluppo Locale
Avanzamento LEADER al 28.02.2015

Misure
Risorse messe a 

bando

Domande di aiuto 
presentate 
(ricevibili)

Domande 
ammissibili 
e finanziabili

Domande 
ammesse 

a finanziamento

Domande di 
pagamento 
presentate

Domande di 
pagamento 

liquidate

N. € n. 
bandi

€ n. € n. € n € n € n €

311 23.316.220 48 23.316.220 1.276 50.171.217 626 25.791.096 462 20.822.670 295 7.247.457 222 5.318.654

312 9.670.116 34 9.670.116 505 18.143.210 278 9.945.568 241 8.515.589 181 3.339.210 117 2.302.058

313 28.914.785 66 28.811.832 1.402 49.938.800 562 30.393.980 433 24.172.608 258 7.483.437 178 5.896.071

321 21.014.215 34 20.600.215 177 27.817.058 198 25.147.627 107 14.383.074 25 1.648.852 10 722.456

322 11.626.303 17 11.626.303 322 10.854.542 245 11.196.947 208 8.682.724 117 3.165.893 68 2.354.280

323 12.125.590 21 12.125.590 400 22.405.163 242 12.271.116 223 11.341.973 90 2.291.963 48 1.362.850
Totale 

Asse III 106.667.229 220 106.150.276 4.082 179.329.989 2.151 114.746.333 1.674 87.918.638 966 25.176.812 643 17.956.369

413 A.S. 8.516.046 1 7.043.161 49 9.846.254 24 2.596.419 3 2.596.419 2 129.763 1 82.231

421 2.205.348 2 2.205.348 85 8.232.762 26 2.205.348 26 2.205.348 5 320.826 1 0

431 20.000.000 1 20.000.000 13 20.000.000 13 20.000.000 13 20.000.000 58 12.471.770 56 11.740.246
Totale 

Asse IV 30.721.393 4 29.248.509 147 38.079.016 63 24.801.767 42 24.801.767 65 12.922.359 58 11.822.477

TOTALE 137.388.623 224 135.398.785 4.229 217.409.006 2.214 139.548.100 1.716 112.720.404 1.031 38.099.171 701 29.778.845



2. Avanzamento per misura e GAL
(% risorse attivate e impegnate su programmate)
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Stato di avanzamento: % risorse attivate, concesse e spese per 

misura - Risorse rimodulate
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Stato di avanzamento: % risorse attivate, concesse e spese per 

misura - Risorse rimodulate

Le risorse attivate sono per le misure a bando GAL quelle messe a bando, per le misure a regia regionale 413 e 421 quelle attivate 
attraverso domande di aiuto, per la misura 431 quelle attivate attraverso domande di pagamento. Le risorse impegnate corrispondono a 
quelle concesse. 

Fonte: Servizio Sviluppo Locale
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Fonte: Servizio Sviluppo Locale

Avanzamento LEADER al 28.02.2015

Stato di avanzamento: % risorse messe a bando, concesse e spese

per GAL (solo misure a bando GAL) – Risorse rimodulate
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Risorse attivate: messe a bando per misure a regia GAL + richieste con DA per le Azioni di Sistema 413

Fonte: Servizio Sviluppo Locale Avanzamento LEADER al 28.02.2015

Stato di avanzamento: % risorse attivate, concesse e spese per 

GAL – Misura 413 complessiva (risorse rimodulate)



12Fonte: Servizio Sviluppo Locale Avanzamento LEADER al 28.02.2015

% risorse impegnate e non impegnate su programmate per GAL 

(misure a bando GAL)
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Fonte: Servizio Sviluppo Locale

Avanzamento LEADER al 28.02.2015

% spesa richiesta per GAL (DP presentate)
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Fonte: Servizio Sviluppo Locale

Avanzamento LEADER al 28.02.2015

% spesa effettiva per GAL (DP liquidate)
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Fonte: Servizio Sviluppo Locale

Avanzamento LEADER al 28.02.2015

% spesa richiesta ed effettiva per GAL
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